UBND THỊ XÃ KỲ ANH
TRƯỜNG TH&THCS KỲ NAM

[bookmark: _GoBack]Số 45/KH-TH&THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Kỳ Nam, ngày 30 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 6 năm học 2022- 2023

Căn cứ Công văn số 943/SGDĐT-GDPT ngày 18/5/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, lớp 6 THCS năm học 2022-2023;
Căn cứ Kế hoạch số 981/KH-UBND ngày 20/5/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Kỳ Anh về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023;
Thực hiện Công văn hướng dẫn số 184/PGDĐT ngày 20/5/2022 của Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh về hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023;
Căn cứ vào tình hình thực tế, trường TH&THCS Kỳ Nam xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023 như sau:

1. Nguyên tắc tuyển sinh:
Việc tuyển sinh bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan.
Tuyển hết số học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 theo kế hoạch phổ cập, nhằm duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS.
2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.
3. Dự kiến số lượng tuyển sinh:
- Tổng số: 44 em
- Số lớp: 2 lớp
- Cụ thể: 44 em đã hoàn thành chương trình Tiểu học tại trường TH&THCS Kỳ Nam trong năm học 2021 - 2022;
4. Đối tượng tuyển sinh:
Là những học sinh trên địa bàn xã Kỳ Nam đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi được quy định trong Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).
5. Hồ sơ tuyển sinh:
- Đơn xin dự tuyển vào THCS: Học sinh nhận đơn theo mẫu tại ban tuyển sinh trường TH&THCS Kỳ Nam hoặc lấy mẫu đơn trên Website: http://th-thcskynam.thixakyanh.edu.vn/ để điền đầy đủ các thông tin;
- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Phụ huynh mang theo bản chính giấy khai sinh để đối chiếu);
- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định (nếu có).
6. Thời gian tuyển sinh:
- Sáng ngày 31/5/2022: Dự kiến hội đồng tuyển sinh, tổ chức họp để phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong hội đồng tuyển sinh. Thống nhất lịch trình và thời gian làm việc.
- Từ ngày 01/6 đến 15/6/2022: Đăng lên Website của trường và trên các phương tiện thông tin đại chúng để thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh
- Từ ngày 16/6/2022 đến hết ngày 17/6/2022: Thu hồ sơ tuyển sinh tại văn phòng nhà trường.
- Sáng 18/6/2022: Họp hội đồng tuyển sinh để xét tuyển
- Sáng ngày 22/6/2022: Duyệt kết quả tuyển sinh tại Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh
Thông báo danh sách trúng tuyển, chia lớp và thông báo lịch tập trung khi nhận được kết quả tuyển sinh từ phòng GD&ĐT Thị xã Kỳ Anh (Dự kiến trước ngày 25/6/2022)
Nếu có vấn đề gì chưa rõ thì phụ huynh có thể điện thoại cho Thầy Trần Hữu Phước – Phó hiệu trưởng nhà trường theo số điện thoại: 0949124816 để được tư vấn.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023 của trường TH&THCS Kỳ Nam, yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:	Như trên;
· Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh;
· UBND xã Kỳ Nam;
· BGH, TT;
· Đăng tải Website nhà trường;
· Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Xuân Đạt

[bookmark: page4]